
D O H O D A 
o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci akce 

„Souvislá oprava povrchu vozovek silnic III. třídy – silnice III/28713 

Pelíkovice“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

 

 

 

 

 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 

 

se sídlem: Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

IČO: 00262552 

DIČ: CZ00262552 

zastoupen: Bc. Tomáš Levinský, starosta města 

(dále jen „Město“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO:  709 46 078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupené: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „KSSLK“) 

 

 

 

(Město a KSSLK dále společně též „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 



Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Smluvní strany jsou si vědomy svých povinností při naplňování úkolů vyplývajících 

z jejich postavení; 

b) Zájmem Smluvních stran je zvýšení kvality dopravní infrastruktury na území jejich 

působnosti; 

c) Smluvní strany vyjádřily na společném jednání svůj zájem spolupracovat při přípravě a 

realizaci akce „Souvislá oprava povrchu vozovek silnic III. třídy – silnice III/28713 

Pelíkovice“ od staničení 1,055km do staničení 4,005km, tedy v celkové délce 2950 m 

(dále jen „Stavba“), a to způsobem dále stanoveným, 

uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu: 

I. 

Prohlášení Smluvních stran 

           Smluvní strany prohlašují, že jsou připraveny a zavazují se poskytnout si vzájemně 

maximální součinnost při naplňování cílů této Dohody. 

 

II. 

Předmět Dohody 

           Předmětem této Dohody je úprava podmínek a vzájemných práv a povinností Smluvních 

stran při přípravě a realizaci Stavby. 

 

III. 

Závazky Města 

Město se zavazuje: 

a) na svůj náklad zajistit zpracování projektové dokumentace (PD) potřebné pro vydání 

zákonem vyžadovaných povolení, souhlasů nebo vyjádření, jakož i pro realizaci 

Stavby; 

b) předat PD v potřebném počtu vyhotovení současně s podpisem této Dohody KSSLK; 

c) uzavřít s KSSLK bezúplatnou smlouvu o právu provést Stavbu, pokud bude třeba 

k realizaci Stavby využít pozemky ve vlastnictví Města. 

IV. 

Závazky KSSLK 

KSSLK se zavazuje: 

a) poskytnout Městu ve lhůtách jím určených maximální součinnost, která je potřebná 

nebo vhodná k naplnění cílů této Dohody; 

b) zajistit vyjádření příslušného stavebního úřadu k PD; 

c) zrealizovat Stavbu, popř. její realizaci zajistit, a to nejpozději do 31.12.2020.; 

d) uhradit Městu náklady prokazatelně vynaložené na vypracování PD dle čl. III písm. a) 

této Dohody v případě, že Stavba nebude dokončena nejpozději do 31.12.2020, a to do 



30ti dnů od doručení výzvy Města k zaplacení. Výzva bude obsahovat kopii dokladu o 

úhradě požadované částky včetně důvodu úhrady. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

(2) V případě, že kterékoliv ustanovení Dohody je nebo se stane či bude shledáno neplatným 

nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení 

Dohody. Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné a 

nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 

nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 

ustanovení, jež má být nahrazeno. 

(3) Případné spory Smluvních stran se budou řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se 

smírného řešení sporu dosáhnout, bude spor předložen kteroukoli ze Smluvních 

stran rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 

(4) Osoby podepisující Dohodu svými podpisy stvrzují platnost jednatelských oprávnění, či 

oprávnění zastupovat příslušnou Smluvní stranu. Město potvrzuje, že o uzavření Dohody 

rozhodla Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou dne 10.9.2018 usnesením č. 

150/09/18. 

(5) Není-li v Dohodě stanoveno jinak, řídí se vztahy Smluvních stran vzniklé ustanoveními 

OZ. 

(6) Dohodu lze měnit (dodatkovat) pouze písemným číslovaným dodatkem podepsaným 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

(7) Dohoda je sepsána v 3 vyhotoveních, přičemž Město obdrží 1 vyhotovení a KSSLK 2 

vyhotovení. 

(8) Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

(9) Tato Dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede KSSLK, která zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 

byla zaslána Městu do datové schránky IDfjxbbm5./na e-mail: epodatelna@rychnovjbc.cz 

 

V Rychnově u Jablonce nad Nisou                                                  V Jablonci nad Nisou  

dne: 20.09.2018                                                                        dne: 11.10.2018 

 

 

……………………………………..                              ……………………………………….. 

Bc. Tomáš Levinský, starosta Města                              Ing. Jan Růžička, ředitel KSSLK                                                  

 


